АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2015  № 99

О внесении изменений в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельсовета, муниципальными служащими администрации  Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Калиновского сельсовета от 14.02.2013 № 13 (в редакции постановления
от 29.01.2015 № 9)

        В соответствии с частью 1 статьи 2  Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях приведения Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельсовета, муниципальными служащими администрации  Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствие с федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельсовета, муниципальными служащими администрации  Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 14.02.2013 № 13, следующие изменения:
1) наименование постановления читать в редакции: «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельсовета на постоянной основе, муниципальными служащими администрации  Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2) пункт 1 читать в редакции: «Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельсовета на постоянной основе, муниципальными служащими администрации  Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
3) в Порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельсовета, муниципальными служащими администрации  Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
а) наименование Порядка читать в редакции: «Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельсовета на постоянной основе, муниципальными служащими администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
б) пункт 1 начать со слов «Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе,» и далее по тексту;
в) пункт 1 после слов  «обязаны» читать в следующей редакции:
«ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
г) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о расходах по сделкам возлагается на лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих.»;
д) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В случае невыполнения лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим обязанностей, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, муниципальный служащий несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
е)  пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о расходах по сделкам и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего.»
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Калиновского сельсовета».

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                     А.М.Вечирко